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Meidän naisten tulisi tutkia misiä

löytyy syy tällaiseen Vastauksen
siihen löydymme pian Tässä yhteis-

kuntajärjestelmässä eivät äidit ia

lapset saa sitä apua mikä heille

pitäisi antaa Niin ollen he pakosta

joutuvat ennenaikaiseen hautaan
Liina

"komean silkkisen dressikankaan po-

jalleni komean syytin" ja mikä mitä-

kin hyvää Usea on kyllä saanut

sakkoakin maksaa vaan eipä he näy
vähistä säikähtävän Nekin naiset

jotka Chisholmtssa vangittiin saivat

maksaa $500 jokainen sakkoa la

paljon menettää tavaraansa silti

kerskuivat he että "ei sitä vielä

vahinkoon tultu"

Miesten työmaat täällä melkein

seisovat Nytkin helmikuun lp
suljettiin kaksi jälellä olevaa mai-

nia joten ei enää "runnaa" kuin

yksi avokaivanto yksi sahamylly ja
mitä vähän an sappa- - ja kaupungin
töitä Saahan täällä sentään käm-

pille mennä pahimpaan hätään jo-

ten el niin suurta surkeutta olo

kuin suurissa kaupungeissa Talvi-

kit! on ollut lumetonta Ja lauhaa

joka on harvinaista näillä perukoil-

la Auttaa sekin köyhiä lämpimän
suhteen Tammikuu oli oikein hyvä

aivan suojasia ilmoja vaan helraik

alkoi ainakin kylmemmällä

Lopetan tälä kertaa Hauskaa tal-

ven loppua Toverittaren lukijoille
Toivoisin minäkin että Toveritar

muutettaisiin keskivaltioihin Käy

vaivaksi kun el saa edes pyhäksi
luettavaksi Tiistaina kun painetaan
vasta seuraavana maanantaina on

täällä — Toverudella ERÄS
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valkoisissa kannuttlmotyöläisissä mi-

ten sitten mustista voisi puhuakaan

Kerronpa erään kuvaavan tapauksen

joka osoittaa kokolailla raukkamai-

suutta työläisten keskuudessa tällä

työalalla Eräässä kannuttimossa

(Astorian lähellä) valkoiset naiset

kadehtivat erästä tottunutta kannut-taja- a

niin paljon että löivät tuuman-

sa yhteen tarkoituksella saada sa-

nottu etevä kannuttaja työstä pois

Hänestä täytyi päästä hlnnaila millä

tahansa Ei välitetty vaikka hyvin

tiedettiin että nainen oli leskivaimo

jonka piti elättää itsensä ja lapsensa
sillä naisen mies pH joutunut kapita-

lismin uhriksi

Naiset menivät isännän luo kerto-

maan että nainen on epäisänmaalli-

nen ja että he jättävät työnsä ellei

sitä henkilöä eroiteta pois työstä

Joukossa oli toisin ajatteleviakin työ-

läisiä mutta vain pieni määrä Ne

kanuuttajat jotka olivat naisen puo-

lella salvat jättää työnsä ja hakea

uuden työpaikan Varmaankin nämä

naiset jotka niin raukkamaisesti

kohtelivat luulevat että

siitä hyvästä heillä on kannuttimossa

työtä koko elämänsä ajaksi

Tällaiset tapaukset ovat muuten ta-

vallisia tällä työalalla Naimilla ei

tähän asti ole ollut minkäänlaista

järjestymisen merkkiäkään Näinol-

len tämä nyt herännyt järjestymisen

halu on ihailtava Toivoisin että

alotettua työtä el jätettäisi kesken-

eräiseksi Kaksi kokousta on jo pi-

detty asioiden pohtimista varten

Vaikkakaan ei vielä ole päästy mi-

hinkään yksimielisyyteen niin toivon

kuitenkin että lopulta siihen pääs- -

tään
Viimeisessä kokouksessa luettiin

teollisuusjärjestön säännöt mut-

ta järjestöön yhtyminen jätettiin vie-

lä tuonnemmaksi Valittiin seitse-

mäntoista henkinen komitea edelleen

asiaa kehittämään Saa nähdä mitä

saamme aikaan Yksi joukosta

VIRGINIA MINN

Ei näe vaikka kuinka katselisi Vir-

ginian uutisia missään lehdessä Te-

kee mieli jo tilata aivan' Päiväleh-
den jos siinä sattuisi olemaan oman

kaupungin kuulumisia Toisenpäiväl-sess- ä

Työmiehessä oli sentään pit-

kästä aikaa kirje Siinä valitettiin

ettei saatu Työmiehelle kirjeenvaih'

tajaa Paha kyllä kun kaikilla on

niin kiire että ei jouda koskaan

kirjottamaan Me naiset olemmeko

yhtä saamattomia Icuin miehetkin ai-

nakin se siltä näyttää Te Jotka

olette paremmin keskikaupungilla ja

tilaisuudessa seuraamaan asiain kul-

kua älkää toki niin antako sivu

mennä että ete edes oman lehtem-

me Toverittaren palstoilla niitä jul-

kaise Varmaan näin ison kylän

kirjottamisen arvoista löytyy

Olisihan se rneid3- -
reunapuolen ih-

misten hauska niitä lukea kun

emme voi muuten seurata Naisilla

täällä on kyllä monenlaisia kiireitä

Pitää kulkea kylässä toisilla on suu-

ret lapsilaumat toisten täytyy ke-

ritä tansseista tansseihin ja muuta-

mien pelailla korttia Ja onpa sel-

laisiakin jotka päiväkaudet kulke-

vat stoorista stooriin jos jotakin
sattuisi salavihkaa pussiinsa saa-

maan Kun kuuntelee joskus joit-

tenkin puhelua jotka oikein ylistel-Ie-

puhelevat: "niin minä taas sain

dessa Lontoon itäosissa Te elätts

kuolleessa menneisyydessä ettekä

lainkaan tiedä miten nopeasti nämä

katsomukset leviävät"

Paljon rohkeita taistelijoita oli-u- i

esitettävänä jotka ovat kaatu-

neet sosialismin punalipun juurella
taistellessa
Suuri joukko uutterimmista ja in-

nokkaimmista ovat tuntemattomina

kuolleet mutta heidän työnsä ei olo

mennyt hukkaan Se siemen jota
ho ovat kylväneet se versoo ja itää!

Nyt kun meillä on jälleen naisten-

päivä ja sitä juhlimme kaikkialla

muistakaamme kirkastaa taistelukal-pamm- e

Nyt taas on voimien ko-

koamisen päivä ja meidän pitää

koota rivimme suoriksi ja ehjiksi
Muuten ei koskaan sosialismin au-

rinko nouse ja naisten vapautuksen

päivä koita Vallankumouksellisen

köyhälistön riveissä meidän on kul-

jettava sen viirin ohjaamana jon-

ka Venäjän työläissisaret ovat

kanssa ensimäisinä olleet

tankoon nostamassa Silloin me yh-

dymme koko mailman köyhälistöii
kanssa yhteen riniamaan

+
Viime numerossa jo huomautettiin

että Toveritarta voidaan tilata suo-

raan Toverittaren konttorista osot-teell-

Toveritar Box 99 Astoria Ore

Raha seuratkoon tilauksen mukana

Useat Idän naiset ovat noudatta-

neet tätä tapaa ja sieltä alkaa tulla

tilauksia vaikka Raivaaja el
_
katso

velvollisuudekseen Toverittaren tila-

uksia välittää No mitäpä siitä!

Onhan naisilla sen verran kyniä ja

paperia ja lrjotustaitoa että voivat

tilauksensa uudistaa suoraan lehden

konttorista
Ne naiset jotka ovat Toverittaren

todellisia ystäviä alkakoot nyt en-

tistä innokkaammin toimia Toverit-

taren hyväksi
Naisten päivänä sopif agiteerata

Toverittaren lukijakuntaan uusia

joukkoja
Siinä toivossa teidän:

HELMI

TOVERITTAREN

LUKIJOILLE
KALAKANNUTTIMOISSA

TYÖSKENTELEVÄT NAI-SE- T

JÄRJESTYVÄT

SUOMEN NAISET JA S S TYÖ-

VÄENPUOLUE

Naisten suhtautumisesta luokka-

taisteluun päätti Puolueneuvosto seu-

raavaa:

Ehdottoman välttämättömänä me-

nestyksellisen luokkataistelun edel-

lytyksenä on että työläisluokan mie-

het ja naiset muodostavat yhteisen
kiinteän taistelurintaman Proletaa-rinaiste-

tähän rintamaan liittämi-

seksi ei erikoisen sosialistisen nais-

liiton muodostaminen ole tarpeen
vaan on se jopa vahingollistakin Si-

tä vastoin on työläisnaisten liittämi-

seksi SSTp:n riveihin perustettava
Puoluetoimikunnan yhteyteen heti

työläisnaisten valistusjaosto jonka

jäsenet valitsee nyt Puolueneuvosto

Lähemmät ohjeet saa jaosto Puolue-

toimikunnalta
Sanottu Jaosto kokouksessa myös

asetettiin

Toveritar on nyt saavuttanut

tilaajaluvun samalla kun lehti täyttää

kymmenennen ikävuotensa siis kaksi saavu-

tusta samana vuotena Mainittujen saavu-

tusten muistoksi Toverittaren taholta ilmes-tv- y

juhlajulkaisu jonka nimi tulee olemaan:

Toveritar Kymmenvuotias Tähän julkai-

suun on laadittu kirjoitukset kaikista niistä

vaiheista ja kamppailuista mitä Toveritar on

saanut kokea kymmenen ikävuotensa ajalla
Julkaisuun on saatu miltei kaikilta Toverit-

taren avustajilta kirjoitus kuvan kanssa Jo-

ten voimme vakuuttaa että julkaisusta tulee

todella historiallinen teos

Toivomme on että jokainen Toverittaren

lukija tilaa itsellensä tämän muistoteoksen

Hinta julkaisulla on ainoastaan 60 senttiä
Ne lukijoistamme jotka eivät satu näke-

mään asiamiestämme julkaisulle tilauksen
otossa pistäkää tilauksenne heti suoraan tu-

lemaan itsellenne sekä naapurillenne
teellä

'toveritar
box 99 astoria ore

P s — Toverittaren lukijain IDÄSSÄ on

muistettava että siellä tällä kertaa on

jonkunverran retuperässä joten
varsinkin siellä ei ole viisasta jäädä odottele-

maan asiamiestä vaan lähettää tilauksensa

itse perille niin on varma että ei jää ilman

julkaisua

Astorian kalakannuttimoissa työs-

kentelevät naiset ovat tulleet huo-

maamaan sen tosiseikan eftä ö

pitäisi saada pois kannuttl-moiat- a

Tämän päätöksen takana

naiset yksimielisesti mutta nyt
on pulma siitä millä tavalla järjes-

tytään Yksi nainen esittää yhtä
toinen toista keinoa mutta varmaan

yksimielisyyteen ei vielä ole päästy
Se on selvä asia että jos vain muu-

tama jopa kymmenlttäinkln kuulum-

me järjestöön ei se merkitse mitään!

Jokaisen pitäisi joutua mukaan sil-

loin vasta järjestäytymisestä on ä

Meidän tulisi ahkerasti kes-

kustella toistemme kanssa asioista ja

yksimielisinä tehdä päätöksiä ia

myös yksimielisesti pysyä päätök-slemm- e

takana Tiedämme että uis-taj-

eivät saa kalastaa kahdella
kuukaudella jos vasta hy-

väksytty kalastuslaki tulee voimaan

Vain muutamat meistä naisista pääse-

vät kahdella ensimälsellä kuukaudel-

la työhön kannuttimoihin sen me

tiedämme kokemuksesta Ainoastaan

yksi kymmenestä naisesta saa työn

heti kalastuksen alettua

Saisimme vain muistella niitä 5

sentin päiväpalkkoja kun on päi-

vän ensin odottanut jännityksellä
Kotityöt jäävät teke-

mättä ja kuitenkaan ei työmaalla-

kaan ansaitse mitään Tullaan

ja sietämättömiksi toisiamme

kolttaan ja mennään niin pitkälle et-

tä otPtaan vaikka kalanpaloja toisen

kannusta

Paljon meissä on vielä kypsymät-tömyytt- ä

Ja solidaarisuuden puutetta

MARENGO WIS

Muuta ihmettä ei ole tapahtunut

paitsi että kesä tuli keskellä talvea

Tätä kirjottaessa on maa lumesta

vapaana ja autot hyrräävät niinkuin

kesällä Aina talvella näyttää ole-

van jonkinlainen kulkutauti liikkeel-

lä "Lentsu" el ole nyt raivonnut

niinkuin kahtena edellisenä talveni

mutta nyt on sensijaan liikkeellä

jonkinlaista selkärangan tulehdusta

High Bridge VVis on tämäntapai-

seen tautiin sairastunut Elen Dill

ensin oltuaan jonkun päivän lievem-

min sairas Ja sitten kymmenen vuo-

rokautta tiedottomassa tilassa n

ei enää selvinnyt vaan elä-

mänlanka katkesi Poika oli kolmen-

toista vuoden vanha ja kävi koulua

Hänen siskonsa on myös sairaana

ehkä samanlaisessa taudissa Tätä

kirjottaessa ei ole tietoa miten h

käy Tämä tauti liikkuu enim-

män nuorissa Sanotaan myös että

tauti liikkuu lasten keskuudessa —

juuri työläisten lapsissa tietenkin


